
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

26.10.2023 №A-4946

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов "Осеннее 
вдохновение 2023"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Екатерина Александровна Банникова ДП-4946-94071 от 09.10.2023
5) Капаева Нурия Шамилевна ДП-4946-94847 от 17.10.2023
6) Коротких Екатерина Игоревна ДП-4946-94897 от 18.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Осеннее вдохновение 2023"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пидгурская Наталья 
Франковна "Бумажные фантазии" 1 место РР - 0 №93251

2 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 
ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЕ КОЛЛЕКТИВЫ 
РОССИИ»

1 место РР - 0 №93261

3 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «БАЛЕТМЕЙСТЕРЫ - 
ХОРЕОГРАФЫ XX ВЕКА (РОССИЯ). 
ТВОРЧЕСТВО КАСЬЯНА 
ГОЛЕЙЗОВСКОГО»

1 место РР - 0 №93262

4 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «ОСНОВОПОЛОЖНИКИ 
ТАНЦА МОДЕРН» 1 место РР - 0 №93263

5 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «ОБРАЗЫ, РОЖДЕННЫЕ 
МАЙЕЙ ПЛИСЕЦКОЙ» 1 место РР - 0 №93264

6 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «ДЕТСКИЙ ТАНЕЦ В 
КЛАССИЧЕСКИХ БАЛЕТАХ» 1 место РР - 0 №93265



7 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
«ЛЕТНИЕ ДЕНЬКИ!»

1 место РР - 0 №93266

8 Вивчарь Ольга 
Викторовна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ПО 
ХОРЕОГРАФИИ: «ОРГАНИЗАЦИЯ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 
В ДЕТСКОМ ТАНЦЕВАЛЬНОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

3 место РР - 0 №93267

9 Вивчарь Ольга 
Викторовна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ПО 
ХОРЕОГРАФИИ: «ВОСПИТАНИЕ 
ТАНЦЕВАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ ДЕТЕЙ 
МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 
В ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

3 место РР - 0 №93268

10 Ситников Александр 
Сергеевич

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА: 
«ТАНЦЕВАЛЬНАЯ АКРОБАТИКА В 
ДЕТСКОМ ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

3 место РР - 0 №93269

11 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
«ЛЕТНИЕ ДЕНЬКИ!»

3 место РР - 0 №93270

12 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОКЛАД «ВЕЛИКИЕ ЛЮДИ, 
ВНЕСШИЕ СВОЙ ВКЛАД В РАЗВИТИЕ 
КЛАССИЧЕСКОГО ХОРЕОГРАФИИ. 
БАЛЕТМЕЙСТЕР ЛЕОНИД 
ЛАВРОВСКИЙ »

2 место РР - 0 №93271

13 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОКЛАД «СПОРТ И ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА В ЖИЗНИ МОЛОДЕЖИ» 1 место РР - 0 №93272

14 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОКЛАД «СИСТЕМА К. С. 
СТАНИСЛАВСКОГО И ЕЕ ВЛИЯНИЕ НА 
БАЛЕТ»

1 место РР - 0 №93273

15 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОКЛАД «ЖИЗНЬ И ТВОРЧЕСТВО 
ПИНЫ БАУШ» 1 место РР - 0 №93274

16 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОКЛАД «БАЛЕТ КАК ФЕНОМЕН 
РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ XVII - НАЧАЛА XX 
ВЕКА»

1 место РР - 0 №93275

17 Ситников Александр 
Сергеевич

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ПО 
ТЕМЕ «ИСКУССТВО ТЕАТРА В ШКОЛЕ: 
ТРАДИЦИИ, НОВАЦИИ И ЕГО РОЛЬ В 
ВОСПИТАНИИ ЛИЧНОСТИ»

1 место РР - 0 №93276

18 Бабенкова Галина 
Николаевна

"Много красок есть у осени" 
сценарий интегрированного 
развлечения для детей группы 
компенсационной направленности

1 место РР - 0 №93278



19 Максимова Наталья 
Александровна "Летние мотивы" 1 место РР - 0 №93361

20 Ольга Юрьевна Камший Осенний листопад 1 место РР - 0 №93371

21 Тимофеева Татьяна 
Геннадьевна " Солнечный натюрморт" 2 место РР - 0 №93394

22 Надежда Борисовна 
Богачева Красота природы 1 место РР - 0 №93503

23 Самединова Индира 
Курманалиевна Дидактическая игра "Осень " 1 место РР - 0 №93508

24 Разият Атагишиевна 
Зайнутдинова Осенняя фантазия 3 место РР - 0 №93512

25 Двукраева Наталья 
Сергеевна Осень в гости к нам пришла 1 место РР - 0 №93520

26 Галина Леонидовна 
Рогожина Девочка Осень 1 место РР - 0 №93567

27 Гурьева Нурия 
Равильевна

Выставка работ «что нам осень 
подарила» 1 место РР - 0 №93582

28 Наталья Николаевна 
Анисимова "Сказка осеннего леса" 1 место РР - 0 №93588

29
Тюфякова А.В; 
Ложкина Н.В. 
Малыгина О.Г

Проектная деятельность 1 место РР - 0 №93616

30 Марина Николаевна 
Лобанова Ёжик в гостях 1 место РР - 0 №93657

31 Самусева Галина 
Александровна Красоты родного города 2 место РР - 0 №93664

32 Свирид Кристина 
Александровна "Осеннее вдохновение" 1 место РР - 0 №93683

33 Гаврина Светлана 
Леонидовна Осень в селе 1 место РР - 0 №93714

34 Холкина Светлана 
Александровна Подберезовики - Великаны 1 место РР - 0 №93715

35 Кравченко Любовь 
Владимировна "С Днем дошкольного работника!" 1 место РР - 0 №93732

36 Татьяна Ивановна 
Овчинникова

Сценарий осеннего праздника 
"Осенние дорожки" 2 место РР - 0 №93738

37 Калинина Мария 
Владимировна Осень к нам пришла 1 место РР - 0 №93753

38 Лариса Павловна 
Овчерова

Развлечение для детей "Осень в 
гости к нам пришла" 1 место РР - 0 №93797

39 Светлана Ильина "Осень" 1 место РР - 0 №93816



40 Артёмова Анна 
Николаевна

Дополнительная программа 
"Интересные штучки своими руками" 1 место РР - 0 №93833

41 Шустимова Ольга 
Олеговна "Осенний лес" 1 место РР - 0 №93852

42 Добродеева Нина 
Алексеевна Весёлый Лесовичок 1 место РР - 0 №93911

43 Гуренкова Ирина 
Васильевна осеннее дерево желаний 1 место РР - 0 №93930

44 Иванова Антонина 
Гаврильевна " Художница Осень" 1 место РР - 0 №93980

45 Кучумова Флюза 
Шарифулловна Нескучная классика 1 место РР - 0 №94016

46 Смицкая Татьяна 
Михайловна Мой родной город 1 место РР - 0 №94030

47 Сагитова Расима 
Ришатовна Осенняя фантазия 2 место РР - 0 №94059

48 Назарова Марина 
Александровна "Ах картошка, дочего ты хороша!" 3 место РР - 0 №94088

49 Лебедева Ольга 
Алексеевна "Листопад" 1 место РР - 0 №94103

50 Козлитина Марина 
Николаевна "Осенние фантазии" 1 место РР - 0 №94132

51 Гинатулина Роза 
Рифкатовна Дама в шляпе 1 место РР - 0 №94316

52 Аксенова Лилия 
Сергеевна Поделка из природного материала 1 место РР - 0 №94320

53 Федотова Ирина 
Анатольевна "Осеннее вдохновение" 2 место РР - 0 №94327

54 Елена Владимировна 
Кашина Дыхание осени 3 место РР - 0 №94334

55 Карро Ю. Д.; Носкова В. 
В. Природа России 2 место РР - 0 №94362

56 Панфилова Лидия 
Анатольевна

«Проблема общения солиста и 
концертмейстера» 1 место РР - 0 №94375

57 Цындра Светлана 
Викторовна "Урожай" 1 место РР - 0 №94407

58 Малышкина Светлана 
Александровна Дары осени 1 место РР - 0 №94464

59
Александра 
Валентиновна 
Нестерович

Логопедическое занятие "Осень" 1 место РР - 0 №94475



60 Венера Михайловна 
Орлова Осеннее настроение 1 место РР - 0 №94510

61 Яковлева Светлана 
Сергеевна Осенний букет 3 место РР - 0 №94588

62 Лащева Валентина 
Витальевна ОСЕННИЙ БУКЕТ 3 место РР - 0 №94593

63 Швейкина Марина 
Владимировна "Осенние старты" 1 место РР - 0 №94636

64 Горьковская Айлита 
Юрьевна Осенины 1 место РР - 0 №94638

65 Сняткова Виктория 
Валентиновна "Учитель- сердце золотое" 2 место РР - 0 №94684

66 Аникина Юлия 
Валерьевна Сова 1 место РР - 0 №94694

67 Заостровская Надежда 
Владимировна

Кроссворд "Здравствуй, Осень 
золотая!" 1 место РР - 0 №94716

68 Пузанёва Елена 
Викторовна Вязанное чудо. 1 место РР - 0 №94731

69 Татьяна Юрьевна 
Синицына Опята 1 место РР - 0 №94750

70 Бабенкова Галина 
Николаевна

"Как ты,Осень,хороша" сценарий 
театрализованного осеннего 
праздника в средней группе

1 место РР - 0 №94757

71 Астравицкая Ирина 
Николаевна Осень 1 место РР - 0 №94823

72 Ильяш Елена 
Николаевна Лебедь 1 место РР - 0 №94842

73 Козлова Лилия Рифовна Осенняя коллекция 1 место РР - 0 №94869

74 Рукавишникова Ольга 
Константиновна "Динозавры" 2 место РР - 0 №94881

75 Татьяна Витальевна 
Петрачкова Осенний букет из листьев 2 место РР - 0 №94913

76 Калмыкова Татьяна 
Юрьевна В гости к зайчику 1 место РР - 0 №94950

77 Борейкина Ольга 
Владимировна Осеннее настроение 1 место РР - 0 №94988

78 Соловьева Полина 
Геннадьевна "Осенняя ночь" 1 место РР - 0 №95013

79 Набиева Фаткия 
Давлетбаевна Природа родного края 2 место РР - 0 №95034

80 Новгородова Елена 
Эдуардовна Натюрморт с тыквой 1 место РР - 0 №95054



81 Верховцева Ирина 
Анатольевна Осеннее вдохновение 1 место РР - 0 №95055

82 Ширпужева Тамара 
Викторовна Дары осени 1 место РР - 0 №95056

83 Демина Лариса 
Владимировна

Осенний натюрморт "Огородные 
зарисовки" 1 место РР - 0 №95057

84 Кашина Елена 
Сергеевна "Осенняя прохлада" 1 место РР - 0 №95151

85 Аитова Гульназ 
Вилуровна "Золотая осень" 1 место РР - 0 №95188

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


